

KD

30 JAN. 2006

20060077-106

Høringsuttalelse- Forslag om endring i lov 4.juli 2003 nr. 84 (friskoleloven)
Og lov 20. juni 2003 nr. 56 (Fagskoleloven)

Det er vel enhver regjerings rett å arbeide for nye lover og også å endre på de eksisterende. Når vi her likevel vil ta sterk avstand fra de foreslåtte endringer, er det fordi disse skaper svært mye usikkerhet og frustrasjon.

Vi er spesielt opptatt av at de søknadene som nå er sendt til departementet i rett tid med hensyn til søknadsfristen, blir vurdert etter nåværende lov, så virksomheten kan starte opp høsten 2006!

De skolene som allerede er godkjent men som ikke har startet opp virksomheten kan etter vårt syn ikke kunne rammes av hverken en midlertidig lov eller en permanent endring. Det er for oss helt uforståelig dersom Grunnlovens § 97 kan settes til side på en slik måte som er foreslått. Det er her nemlig tale om en "sterkt urimelig og urettferdig tilbakevirkning." Det ligger svært mye arbeid bak hver enkelt søknad. Mange, både foreldre og barn er direkte berørt. De har satsset mye på å være tilknyttet denne type skole. Det er veloverveide beslutninger og foreldrene har benyttet seg av friheten til å velge den skolen som de mener er best for deres barn.

Dette har Norge forpliktet seg til å respektere etter Menneskerettsloven av 21. mai 1999.

Vi mener at Friskoleloven er en god lov som setter krav til innhold og kvalitet på en bedre måte enn den tidligere Privatskoleloven gjorde.

Vi mener også at dagens lov ivaretar departementets ønske om satsing på en god skole preget av :


- Kunnskap og ferdigheter
- Arbeids glede og mestring
- Selvstendighet og fellesskap

På Soria Moria sa regjeringen at "det er viktig for elevene å gå på skole i sitt nærmiljø". Vi vil påstå at friskoleloven er med og demmer opp for nedleggelse av offentlige skoler i utkant-Norge. Her i Vats veit vi hvor mye en skole i bygda er verdt både for elever, foreldre og for trivselen for alle som bor her.

I og med at 15% av elevkostnadene blir dekt av foreldrebetaling, dugnad fra foreldre og andre, og skolene drives på en effektiv og engasjert måte, vil vi oppfordre regjering og Storting til ikke å gjøre vesentlige endringer i dagens lovverk!

Vats den 23. januar 2006

For styret for Vats Friskole


Ole Johan Lofthus
Leder